Accludo i miei voti per il prossimo Concilio Ecumenico, giusta richiesta dell'Eminenza Vostra Reverendissima.

Che il Signore conceda alla Sua Chiesa il raggiungimento di tutte le mete che si prefigge con la grandissima iniziativa.

Chino al bacio della S. P. umilio all'E. V. Rev.ma i sensi della mia piu profonda venerazione.

dell'E. V. Rev.ma Dev.ma Servitore
ffl RAFFAELE BARBIERI
Vescovo di Cassano Jonio

Beatissime Pater,

Ad Sanctitatis Tuae Pedes provolutus, gratias Tibi quam plurimas ago, quia necessitatibus Ecclesiae praecavens, Concilium Oecumenicum indicere Tibi in animo esse mundo revelasti.

At sane Tibi Spiritus Sanctus propositum hoc inspiravit, cum ingra- vescentium malorum aucta congeries bonos perplexos ac pavidos, malos autem proterviores reddat.

Ad Dei Summi iura per atheistas prodita vindicanda et Ecclesiae Sanctae unitatem et supernaturalem prosperitatem promovendas, ut mihi videtur, propositum Tuum esse maxime accomodatum.

Toto orbe per discordiam ruente, maximi momenti erit Ecclesiam Sancti Spiritus opera congregatam videre nullis turbationibus concuti, hastes infensissimos profligare, orbem materna charitate amplecti et filios vel perditos vel dissitos ad unitatem revocare.

Quoniam animum Tibi adaperire, Tu Pater Beatissime, sollicitasti, haec quae sequuntur, mihi videntur, in proximo Concilio, inter cetera tractanda:

1. Patrum ac Teologorum testimonia, in Sacris Scripturis exponendis et interpretandis; fidelium consensus et Ecclesiae sensus omnino mihi probare videntur temporum plenitudinem ad universa-

iem gratiarum B. M. V. Mediationem tamquam Ecclesiae dogma
dam et proclamandam. Ideoque, Cleri, populique mihi commissi
ac meo, ardentina vota promo ut veritas haec tamquam a Deo revelata -
delibus christianis proponatur.

2. Cultum liturgicum solemne in Capitulis Cathedralibus et
gialibus Deo reddendum in vigorem revocet et ripristinet Concilium,
amotis vero superfluis, ut in recentioribus rubricarum reductionibus. E
contra, Templa Christianitatis tarn magnificentia sine voce manerent et
Dei debitus honor detrimentum caperet.

3. Octava SS. Corporis Christi, utpote quam maxime apta ad
tum Eucharisticum fovendum et promovendum, ripristinetur,
orbe de SS. Corporis Christi mira efficacia ad vitam christianam rite
peragendam.

4. Cum per technica inventa edonismus ad maximum creverit ita ut
homines pronus atque oboedientes ventri fecerit, moneantur fideles de
valore et virtute poenitentiae ita ut eis persuasum sit hanc virtutem, per
recentes dispensationes, non abolitam sed necessariam omnino esse ad
implenda « ea quae desunt passionibus Christi in carne nostra ».

Conciliis vox fidelium ad aures intonet ad tantum officium in mentem
revocandum, pro salute mundi.

5. Cum Ecclesia sit ut castrorum acies ordinata, quam maxime iuvat
disciplinae ecclesiasticae uniformitas in cultu externo peragendo, ita ut
in territoriis finitimis disciplinae discrepantia non permittantur.

6. In Seminariorum regimine et disciplina nimis ne indulgeatur mun-
danis blanditiis, quae in locis sacris irruere possunt per nova
tographi, Radii et televisionis inventa. Iuvenes in sortem Domini vocati,
in mundi spretu edacentur, ut mundum caveant et cavere doceant.

7. Quartum vero annum studiis lycealibus additum, ut verum et
proprium novitiatum alumni agant, ita ut, in scientiam Sanctorum profi-
cientes, practicam asceticam, Scripturarum sensum et dulcedinem, una
cum Liturgiae amore discant ac pergustent, amoto quovis mundano com-
mercio, ut Dei homines ipsi se sentiant et ad Dei hominumque ministe-
rium mancipari discant.

Quantum vero fieri poterit, dioecesisibus proprium seminarium
pletum facultas habendi cognoscatur, ad Sacrosancti Concilii Tridentini
mentem, quando media habeantur ad eiusdem sacri Instituti rectum re-
gimen promovendum.

8. Videat Sacrosanctum Concilium num Parochorum inamovibilitas,
hodie, ecclesiasticam disciplinam et animarum bonum iuvet in tanta sa-
cerdotum penuria et tantis fidelium necessitatibus.

E' Pro bono, Pastores quam maxime expediti esse debent in Iusdem reglme ita ut milites ibi sint ubi agmen discrimen patiatur.

9. Religiosorum exemptionis tota materia cum omni cautela, sed cum prudenti ac intelligenti examine ac iudicio ponderetur.

Ut mihi minimo videtur, Religiosorum exemptio ut nunc est, magis n?ce.re quam iuvare eorum disciplinam dicendum puto, praesertim in Reli- quae Provincialem Praesulem unoquoque triennio renovant, cum sit iis cum vigore praeesse, e quibus votum mendicare humana rag1htas tentatur.

In Sacramentorum disciplina Episcoporum facultates extendantur, part1culari ratione habita pro re

tantes, modernum anti-Christum seu atheismum marxistam oppugnare valeant.

Conventus mixti, a Summis Pontificibus Pio XI et Pio XII v. m. promoti ac trepido animo a catholicis accepti, spem intulerunt fore ut proxime omnium christianorum reconciliationis dies appareret.

Deus ut omnium bonorum votum in proximo Oecumenico Concilio adimpleatur.

2. Atheismi marxisti continuus progressus,, praesertim in Italiae plagis, peculiarem regulam postulat in pastorali ministerio Episcoporum et Parochorum, quae non sit nimis dura, ita ut asseclae bonae fidei illius doctrinae periculo aeternae damnationis non exponantur. Consequenter Clerus assiduus sit in operibus charitatis seu socialibus et in agone politico non manifeste partem unicam foveat, ut omnes subditorum animas curare et ad aeternam salutem ducere valeat.

3. Maximi conatus sunt necessarii ut vita et praxis Dei et Ecclesiae sit plena in omnibus familiis. Multae familiae entm, adhuc christiano nomine ornatae, vitam edonisticam et paganam cunt, fere numquam communes preces noscunt, solis bonis materiaibus inhiant ac praecipua bona Sacramenti matrimonii parvipendunt.

4. Vires et duces atheismi quotidie crescunt, e contra Clerus in dies decrescit. Uncle opus vocationum valde promovendum ac esse puto. Vocationes pauperum, hodie praevalentes, subsidiis gent et Episcopi, Superiores Regulares ac Praepositi Missionibus medHs praemuniantur, ut his necessitatibus provideant.

5. Sanctitas Cleri maxime promovenda est ut populus sanctus stat, attamen necessarium quoque puto omnem Sacerdotem bene sum esse etiam in temporalibus ut praesto sit necessitatibus populi. Melior ac magis aequa bonorum distributio inter Clericos vehementer exquiritur.

Interim pergratos animi sensus libenter profiteor Eminentiae Tuae, Sacram Purpuram osculans.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

ffl AuGUSTINUS D'ARCO
Episcopus Castri Maris

59

Exe.Mr P. D. NICOLAI RIEZZO
Episcopi Castellanensis (Castellaneta)

Castellaneti, 8 novembris 1959
Eminentissime Domine,

Gratias tibi ago ob litteras tuas (N. 1 C/59-32.3).

OecEn animadversiones circa argumenta quae in futuro Concilio
 urnemco tractari poterunt:

- Defin!t!o dogmat!ca contra Communism.um atheum.
- Defimt10 dogmatica contra Neo-Modern1smum. (Cf. enc. *Humam generzs*).

³4 dogmatica de Christi regia potestate.
 · Defimt10 dogmatica de Christo Mystico, et de Communione San-
 etorum.

Mdogmatica de Maternitate Spirituali B. M. V.
 Pont1fical et Caeremoniale Episcoporum sint sobria.
 ulta cum veneratione, fausta a Domino tibi adprecor ex corde.

Eminentiae Tuae Rev.mae
 add.mus

ffi NrcoLAUs Rrnzzo
Episcopus Castellanensis

60

Exe.Mr P. D. GUIDONIS A. BENTIVOGLIO
Archiepiscopi Catanensis (Catania)

Catanae, 31 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Laetitiae et auspicio mihi est Eminentiam Vestram Reverendissimam
 Cornrnissioni Antepraeparatoriae pro futuro Concilio Oecu-
 Illeni co a D.no Pp. Nostro Joanne XXIII f^e1 regn. mstltutae. . .

V Ut oboediam desiderio Augusti Pontificis ita
 estrae diei 18 iunii 1959, prot. N. 1 C/59-326, mlhi v1detur re-
 spondendum:

1. In primis mihi liceat exprimere humillimum votum pro definitione dogmatica B. V. M. Mediatricis omnium gratiarum. Nullum remedium aptius ad haereses et pericula autosufficientiae, technicismi et exsistentialismi saeculi nostri debellanda inveniri potest.
 2. Circa disciplinam cleri censeo promissioni oboedientiae, quae emittitur in s. ordinatione sacerdotali, vim voti adnectendam
 3. Animarum bono prodesse puto mitigationem inamovibilitas parochorum. Ita vitari quoque poterunt processus de quibus in *C.I:C.*, qui saepe saepius non sine scandalo vel saltem admiratione fidem celebrantur.
 4. Puto insuper legem incardinationis ita esse mitigandam ut faciliter bono animarum provideri possit.
 5. Aequa distributio beneficiorum curetur oportet: ita ut recens instructio S. C. Concilii in actum ubique ducatur.
 6. Cum salus animarum suprema lex sit, Concilium Oecumenicum determinet ampliorem rationem qua religiosi et regulares quoque subdantur locorum Ordinariis in sacro ministerio exercendo.
- Una cum clero et populo mihi commissis enixe preces D. O. M. effundam per intercessionem Immaculad Cordis B. V. M. ut ex celo brando Concilio magnum incrementum Ecclesia, Corpus Christi mysicum, habeat.
- Interim humillimos animis sensus ex corde profiteer ac sacram Purpuram reverenter deosculor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
humillimus servus
ffī Gurno AL0Ys1us BENTIVOGLIO, S. O. Cist.
Archiepiscopus Catanensis

Exe.Mr P. D. ARMANDI FARES
Archiepiscopi Cataensis, Ep. Squillacensis
 (Catanzaro e Squillace)

Catanzaro, 6 septembris 1959

Eminentissime Domine,

tifi .Qua par reverentia, transmitto Eminentiae Tuae, Praesidi Pon-
 lū ciae Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, ani-
 litt a vētōnes, consilīa et vota guae paravī, mixta ea guae hābentur in
 nunentiae Tuae die 18 iunii dati.
 evote Sacram Purpuram deosculans, me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
 addictissimum
 ffi ARMANDUS FARES
Archiepiscopus Cataensis et Episcopus Squillacensis

IU Munus Concilii Oecumenici nullum aliud erit ms1 praesentare
 catholicam tamguam sali:tis
 £ orl's sunt homlybus, praesertim modernis temporibus; et Ita lls gm
 a d salute m; us autem suis apparebit in splen ore veritatis et caritatis
 cti « colu mna et firmentum veritatis », vera magistra sa utis et mater
 atitatis.

d Ad hoc sancta mater Ecclesia in Concilio Oecumenico in Spmtu
 : unata sub auctoritate Summi Pontificis, Cui concreditum est pascere
 gregem Christi, oves videlicet et agnos, finem praestitutum con-
 gur, valeat, inter alia guae. ab aliis Episcopis proferentur, etiam se-
 quentia humiliter submittere Pontificis C omml'ss10m A nteprepara-
 cōlāe Pro Concilio Oecumenico desidero, iuxta Epistolam Prot. n. 1
 d' puncta ibi indicata secutus, idest guaedam doctrinae capita,
 lscipltna Cl erl et populi christiani, actuositas mu tip l's genens Ecce
 siae, ne gotia maiōns momenti, et guaedam alrī.

I. QUAEDAM DOCTRINAE CAPITA

A) *Sub ratione pressius apologetica.*

2. Ecclesia edicat, ut altius in mentibus omnium infigantur, veritates quae maxime obscurantur modernis temporibus in mentibus.

Potiores quae sequuntur mihi videntur:

3. Christus, Filius Dei, salutem omnibus afferit per Ecclesiam suam, in qua naufragium vitatur universalis perditionis.

4. Contra omnes errores modernos qui dubia movent circa ipsam Dei existentiam (ob materialismum, scientismum, progressum in scientiis physicas etc.) Ecclesia iterum omnibus veritates proclamet de Deo omnium Patre amantissimo, qui omnia creavit; hominem creavit atque per Filium suum redemit; et hominem creatum et redemptum a Filio per Spiritum suum Sanctum sanctificat et ad futuram gloriam parat per Ecclesiam, corpus mysticum Christi Redemptoris.

5. In lucem iterum ponat characterem supernaturalem et suprationalalem Ecclesiae, ita ut omnes populi ipsam ingredi valeant. Contra errores currentes, praesertim falsi nationalismi et communismi, alte edicatur nullam confusionem ingerendam esse inter Ecclesiam atque « civilitatem occidentalem », cum Ecclesia semper bona et consuetudines bonas populorum qui ad fidem convertuntur et retinuerit et defenderit: v. g. in cultura, in arte etc.

6. Ius ad libertatem quam sibi Ecclesia vindicat ex iure divino praedicandi omnibus evangelium Christi, sive praedicatione stricte dicta, siue scholis institutionis christianaee.

7. Iterum inculcari debet doctrina de relationibus inter Ecclesiam et Statum in unoquoque Stato, necnon inter Ecclesiam consideratam in suo supremo Capite seu Romano Pontifice cum omnibus Statibus, sive singulatim sive collective sumptis (v. g. O.N.U. etc.): et edicatur Summus Pontifex semper uti Christi Vicarius et Pater omnium agnoscere et venerari debere, qui bonum salutis aeternae per mandatum Christi Domini omnibus procurat.

8. Iterum edicere - et saltem in lineis essentialibus edicere - quae nam sit et esse debeant iura et officia catholicorum in promovendo bono spirituali et morali, necnon etiam bono politico, sociali et oeconomico in singulis nationibus, attento progressu in ordine democratico qui hodie in dies vigorem maiorem accipit: et de obligatione edoceantur quam omnes habent promovendi bonum temporale per exercitium iuriū civiliū ad hoc ut pax in ordine et exercitio virtutum in populo

conservari et promoveri possit, reddendo « Caesari quae Caesaris sunt, et *Dea* quae Dei sunt ».

9. Conclusiones eruantur ex praedicta doctrina praecipue circa dignitatem hominis christiani a Christo redempti: et huiusmodi conclusiones respiciant veritates quae hodie fortius impetuntur:

10. a) De dignitate personae humanae contra quascumque formas *razzismi*, *servitutis* proprie dictac, *servitutis* fucatae quae exercetur sive a privatis qui mercedem legitimam fraudant operariis sive in quibusdam statibus per laborem impositum (lavoro forzato) et tempore belli et tempore pacis.

11. b) Ex ipsa dignitate hominis dare eruantur saltem principia quaedam de conservatione membrorum corporis, de officio conservandi vitam, de hygiene, de « sport » etc.; et de cura animae et de iure ad veritatem assequendam etc.

12. c) De dignitate personae humanae in Christum per baptismum renovatae: contra quamcumque formam naturalismi, naturismi, nudismi etc. quae templum Spiritus Sancti in christiano foede offendunt.

13. d) In ordine sociali: altius proponatur et vindicetur a Concilio doctrina de matrimonio uno et indissolubili, fundamento familiae, quad nulla humana auctoritate subverti poterit quin omnia mala in societate proveniant. Concilium damnet rigoroso modo « il controllo delle nascite » qui legalem faceret praxim quae est contra ipsam naturam et ipsum primarium matrimonii finem. Contra divortium quad plures inficit nationes, Ecclesia denuo altam levet vocem suam.

14. e) In ordine sociali Ecclesiae, Concilium quotquot fervent amore Dei et proximi auctoritative et ex animo hortetur *ad laborem pro Ecclesia*, sive *rmanda* ubi est, sive *propaganda* ubi non est fundata. Fides sine operibus mortua est: et omnes fideles adlaborent pro Ecclesia, praesertim - et sint multi per gratiam Dei - qui vocationem apostolicam persentient ut laborent in Sacerdotio vel vita religiosa, vel in missionibus apud paganos, vel aliis modis intra fines populorum catholicorum per Actionem catholicam laicorum etc.

B) *In ordine theologico pressius sumpto speciatim quaedam determinantur a Concilio, inter quae sequentia:*

15. a) Circa Sacram Scripturam:

Principia enucleentur de generibus litterariis sacrorum librorum, ita ut preceveantur abusus in hac materia.

Foveantur studia biblica, quae inservire debent ad fidem *tuendam, minime enervandam*, sive in ipsis personis studio deditis, sive in aliis.

Circa quaestiones maxime disputatas hodie, v. g. de origine hominis, Concilium suum exprimat auctorativum iudicium.

Iterum declaretur *sub ductu Ecclesiae* divulgandos esse textus Sacrae Scripturae in populo, qui adnotationibus non minimis, sed sufficienitibus adiuvari debet in fructuosa lectione spirituali.

16. b) Circa doctrinam theologicam:

Declarationes edantur, sicut iam paratum fuerat in praecedenti Concilio Vaticano, de Christi Domini munere redemptivo, ad vitandum minimismum theologicum in hac fundamentali quaestione et ad viam parandam qua profundius intelligatur mediatio secundaria sanctorum, et praesertim B. Virginis Mariae in suo munere mediationis universalis.

17. c) Circa doctrinam moralem:

Praesertim, uti iam dixi, de matrimonio, declarationes edantur quaestionum quae hie illinc sunt dispersae in documentis Sanctae Sedis (v. g. de amplexu reservato etc.), ut omnibus pateat, praesertim confessariis, quid firmiter retinendum in quaestionibus tanti momenti.

Deterreantur fideles a matrimoniis contrahendis cum consanguineis, cum plura mala derivent proli.

His connecti debent quae in ordine medicali et educativo Ecclesia iam edidit et in mentem omnium renovari debent per Concilium: ut medici, sacerdotes, institutores iuventutis tuto itinere morali laborare valeant.

18. d) Circa doctrinam socialem:

Cum adhuc, plurimis in locis, c.ondiciones sociales vitae hominum non respondeant dignitati naturae humanae et gratiae divinae, Ecclesia in Concilio potiora de morali sociali proclamet ad inculcanda simul principia amoris fraterni una cum iustitia, iterum damnando pestiferas communismi doctrinas necnon alia systemata quae saltem de facto dignitatem hominis operarii parvipendunt vel ad fere nihil reducunt.

II. DISCIPLINA CLERI ET POPULI CHRISTIANI

19. Quaedam propono, uti mihi videntur, utilia ad tractationem in Concilio.

1) Unitas Ecclesiae maxime refulget in Petro: ubi Petrus, ibi Ecclesia: unitas fidei, sanctificationis et regiminis. Haec eadem unitas, praesertim in regimine, refulgere debet etiam in singulis Ecclesiis. Hinc in Concilio quaedam tractari vel indicari deberent quae ad bane unitatem regiminis maxime conferunt in singulis dioecesisibus. « Nil sine Episcopo », de iure et *de facto*.

20. 2) Examinentur ergo quaestiones:

De capitulo cathedralibus ut respondeant fini iuridico Ecclesiae, si-
ve sede plena, sive sede vacante.

21. De parochorum inamovibilitate: pae oculis semper habito bono
fidelium quibus praesunt et salvis semper iuribus personalibus, non erit
inopportunum hanc materiam revisioni supponere.

22. De Seminariis clericorum, praesertim - uti est apud nos in Ita-
lia - ubi erecti sunt ab Apostolica Sede seminaria regionalia: providere
dignetur Apostolica Sedes - per auxilia semper conferenda ubi necesse
est - ut singulae dioeceses suum habeant proprium Seminarium com-
pletum in omni ordine studiorum, Philosophiae simul et Theologiae.

23. Reformatur, si ad praedicta consequenda necesse sit, etiam fines
dioecesium, cum organizatio iuridica, quae suficiente vitam tribuat
dioecesi, multum conferat bono totius familiae dioecesanae.

24. De paroeciis: conserventur paroeciae iuxta institutum Concilii
Tridentini; sed dentur principia generalia ut revera paroeciae evadant
centrum activitatis religiosae in loco; et in parvis oppidis vel civita-
tibus detur possiblitas (iuridica) ut sit semper unum centrum paroe-
ciale *primarium*, cum aliis ecclesiis, paroecialibus quidem, *sed coadiu-
torialibus* ecclesiae principali. Hoe modo videtur posse removeri peri-
culum in quo multoties paroeciae parvae inveniuntur, ut sint videlicet
ens iuridicum, sed non centrum vivum activitatis religiosae et charita-
tivae in loco.

25. Examinentur et proponantur media ad unitatem fovendam in
dioecesi inter clerum dioecesanum et clerum regularem, et in genere
cum religiosis. Salvis iuribus interni regiminis cuiuscumque familiae
religiosae, in exercitio munera sacerdotalium, in ipsis ecclesiis reli-
giosorum, omnes subdantur Ordinario loci. Ubi persentitur defectus
numericus Cleri saecularis, liceat Ordinario religiosis viris concredere
regimen paroeciarum etc.: in his casibus norma iuridica, saltem lata,
edatur in Concilio.

3) Ad disciplinam populi christiani fovendam duo sunt maxime ne-
cessaria: doctrina christiana et participatio liturgica populi.

Votum promere mihi iucundum est:

a) Ut in felicem realitatem vertatur desiderium plurimorum: ha-
bendi, uti emanatum de mandate Concilii sub auctoritate Summi Pon-
tificis, *Catechismum Catholicum officiale* pro tota Ecclesia.

b) Ut ipsa Apostolica Sedes curet ut edatur *Codex legum liturgi-
carum*, quo omnes, sive sacerdotes sive fideles, recte et sine haesita-
tione edoceantur theoretice et practice de cultu Deo O. M. reddendo

per Christum, speciatim de sacrificio Missae et in officio divino publico, necnon in aliis formis devotionalibus ab Ecclesia probatis.

26. Circa ea quae respiciunt disciplinam Cieri et populi christiani aliud adiungendum puto: idest de religiosis et de formis vitae religiosae praesertim ad normam Constitutionis Apostolicae Pii PP. XII *Provida Mater Ecclesia* circa Instituta Saecularia.

Nullum dubium quin omnia quae religiosos respiciunt in *Cadice Juri Canonici* locum aptum invenient iuxta propositum a Summa Pontifice expressum addendi leges novas in ipso textu Codicis Iuris Canonici.

Sed - si possibile erit - iuxta experientiam his annis acquisitam, modus aptus inveniatur ad praecavendum *falsum mysticismum* et ad *subiectionem* rnelius ostendendam Auctoritati Ecclesiasticae in singulis locis ex parte rnernbrorum horum Institutionum.

Concilium hortetur fideles qui digni efficiuntur gratia vocationis religiosae, etiam in monasteriis severioris disciplinae, ut fidenter sequi velint vocationem illarn, ex qua multa bona proveniunt societati christiana ex vita poenitentiae, orationis et studii vocatorum.

III. ACTUOSITAS MULTIPLICIS GENERIS QUA HODIE ECCLESIA TENETUR

27. Tota actuositas Ecclesiae in eo est ut vita divina seu fides christiana conservetur, praeservetur et propagetur. Nunc vero:

a) Ad fidern conservandam necesse est ut ante omnia fideles formationern christianam acquirant.

b) Ad fidem praeservandam, praesertim in locis in quibus Protestantes adlaborant ad perversionem catholicorum - uti in nostris regionibus italicis - necesse est ut fides operibus praesertim charitatis ferveat et fideles accurate praemuniantur contra errores.

c) Ad fidem propagandam necesse est ut fideles catholice sentiant et adlaborent pro christiano nomine dilatando.

28. Hine - ut mea opinio est - in Concilio Ecclesia edicat:

1) Officium fidelium adlaborandi in organizationibus religiosis et praesertim Actionis catholicae, cum subordinatione ad hierarchiam ecclesiasticarn. Si opus sit, Concilium edicat principia quibus inniti debet Actio Catholica praesertim *in organizationibus*, quae apprime pateat unio et dependentia ipsarum organizationum ab Ecclesia.

29. 2) Officium, ex ipsa conditione baptizatorum derivans, auxilium praestandi Ecclesiae in opere conversionis fratrum separatorum ab Ecclesiae, et in opere propagationis fidei apud infideles.

Rogatur ergo Apostolica Sedes ut mediis aptioribus incrementum

adaugeat operibus omnibus quibus auxilium feratur Missionibus catholicis.

Nullum tempus, quam praesens tempus, maxime propitium ad extendendam actionem Ecclesiae in locis infidelium, praesertim in Africa, in Asia aliisque locis connexis. Impulsum qui veniet ex parte Concilii certe efficiet ut omnes catholici fideles pro infidelibus laborent, ad regnum Dei seu Ecclesiam extendendam et amplificandam.

30. 3) Votum promere audeo: ut *Codex iuris missionarii* conficiatur et promulgetur ut omnibus pateant normae ad opera missionaria recte organizanda in locis eatholicis et ad fidem propagandam in locis missionum, prae oculis habitis experientiis laboris tot saeculorum sive in fideliter edendo Evangelium Christi, sive in conservandis quae sunt propria in moribus populorum, dummodo fidei et rectae rationi non contradicant.

Ad subveniendum missionariis numero minime sufficientibus in locis missionum, quaeritur an opportunum iudicari possit ut concrederantur catechistis recte formati iisdem in locis quaedam ampliorcs facultates in adiuvandis missionariis: v. g. habitualiter ministrandi aegrotis et sanis sacram communionem, etsi ipsi laici sint.

31. 4) In Concilio dare promulgentur principia, iam ab Apostolica Sede probata et manifestata, de usu mediorum ad propagationem culturae hodie aptissimorum: idest radio-televisionis, spectaculorum per cinematographa, notitiarum per impressionem ephemeridum etc. Atque animus adiciatur omnibus qui in bonum veritatis et bonitatis huiusmodi mediis uti poterunt, per organizationem quae sufficienter opponi possit mediis quibus « filii huius saeculi » utuntur et abutuntur.

IV. NEGOTIA MAIORIS MOMENTI

32. Meo quidem iudicio, omnia negotia maiora quae praesertim hodie alte persentiuntur in ambitu ipsius Ecclesiae, respiciunt: formationem Cleri in Seminariis clericorum et in religionibus clericalibus; sanctificationem Cleri in ministerio pastorali; culturam ecclesiasticam et civilem temporibus praesentibus idoneam; activitatem religiosam Cieri, cum auxilio etiam fidelium laicorum.

Sine sacerdote nil fieri potest in Ecclesia; sed multa forsitan hodie Sacerdotes faciunt quae ipsi laici per se facere possent.

Hinc in Concilio opportunum esset ponderare quomodo *et* numerus sacerdotum augeri possit, *et* ipsi sacerdotes in munib[us] pastoralibus obeundis recte ab aliis iuvari possint, *et* sacerdotes qui numerosiores

inveniuntur in una dioecesi possint ministerium saeerdotale exereere in aliis dioecesibus.

33. Hortationes eonciliares in hac materia magni auxilii esse poterunt:

Promovendo magis magisque Opus Vocationum tantopere ab Apostolica Sede inculcatum; et statuendo diem in quo in tota Ecclesia celebretur *Dies vocationum*.

34. Ubi erit possibile, insistendo saltem in quadam forma vitae communis in Clero quae impulsum det operi sanetificationis personahs sacerdotum, salvis normis vigentibus de recessu mensili etc.

35. Reformando rationem appretiationis studiorum eo sensu omnibus clericis qui sint capaces pateat aecessus ad titulos cos consequendos, v. gr. doctoratus, quibus sacerdotes pares eonst derari possint laicis eultis nostrorum temporum; hoc dicitur salvis bus specialibus et titulis academicis qui erunt proprii illorum quod doctrinae aliis tradendae uti professores vel periti constitui desiderant sive in Seminariis maioribus sive in Universitatibus.

36. Normas statuendo de valore et extensione incardinationis clericorum: extensio enim videtur modificanda ita ut amplitudinem habeat non amplius dioecesanam, sed sit provincialis vel regionalis in quaque provineia vel regione ecclesiastica: et sic, praesertim in locis ubi est defeetus numericus saeerdotum, erit possibile bono populi fidelium per sacerdotes qui sine ullo impedimento de uno in alium locum transferri valeant de eonsilio ipsorum Ordinorum.

37. Hoe etiam loco votum exprimere cupio: ut Sedes presbyteris lapsis qui dereliquerunt habitum ecclesiasticum et enam, proh dolor!, nuptias attentaverunt, subvenire velit, saltem modo extra: ordinario occasione Concilii, ut ipsorum eonscientiae eonsulatur et, si possibile, bono filiorum provideatur.

38. Demum, negotium maximum Concilii non erit certe subvertere legislationem et organizationem ecclesiasticam: leges enim et organizatione sunt simpliciter *media* ad finem, non ipse finis; sed erit vehementer omnes hortari et a Deo suppliciter impetrare ut Pastores, sacerdotes, religiosi, fideles ~~olim~~ 681 § 17.743 ¶ Td Concsanccationis Tj-018 Tc -3168

d.39. Alia negotia maioris momenti considerari possunt in ordine ad Itum ad unitatem Ecclesiae Catholicae:

- 1) Ecclesiarum orientalium quae « Orthodoxae » nominantur.
- 2) Haereticorum protestantium ex pseudo-reformatione saeculi XVI.

Concilium examinare poterit criteria sequenda ad hoc ut, multipli-
et aucta cognitione fraterna ac mutua comprehensione inter varias
co? christianas quas dicunt, salvis semper - uti patet -

fidei, obstacula ordinis psychologici et historici removeantur
al .reditum horum fratrum ad Sanctam Catholicam Apostolicam Ec-
c esiam Romanam.

E 40: Votum mihi efformare liceat, ut *Octavarium precum* quae in
hcclesia funduntur a die 18 ad diem 25 ianuarii - inter festum Ca-
t edrae S. Petri et Conversionis S. Pauli - *in ipsa liturgia introdu-
catur*: nunc ad impetrandam unionem in populo christiano, et, unione
peracta, ad Deo gratias agendas pro immenso beneficio Ecclesiae con-
cesso.

41. Alia negotia maioris momenti quae tractari poterunt in Con-
cilio:

h 42. a) Examinare et media determinate ad vivificandum spiritu
christiano *laborem humanum*, respectu habito ad automatismum.

. 43. b) Altius edicere principia naturalia et caritatis christiana de
populorum et de auxilio ferendo populis qui iuxta legem
.e¹ viventes magna prole ditantur: terra enim omnibus data est ut
et frenum imponi debet egotismo nationum quae ut abundan-
bonis terrenis perfruantur impediunt liberam et ordinatam migra-
t1onem.

. 44. c) Omnibus intimate, moderatoribus supremis nationum et om-
ilibus populis, principia ad fovendam pacem inter populos, ad reductio-
armorum exhortando ad tutelam pauperum - sive singulorum
sive populorum _ sub ductu mirabilis Notae diplomaticae
quam Benedictus XV, f. r., die 1 augusti 1917, et actorum se-
quentium Pontificum, praecipue pⁱⁱ XII.

45. Tali modo Ecclesia Catholica, in Concilio Oecumenico adu-
nat.a, omnibus apparebit uti revera est, *mediatrix pacificationis univer-
salzs*, veritates naturales et supernaturales de d^rigmitate h^uomini^s intl-
mando et per gr^tiam Dei, Cuius est ministra, animos singulorum et
Populorum plasmando ad veritatem, iustitiam et caritatem.

V. DE QUIBUSDAM ALIIS REBUS

46. Iam supra dixi de quibusdam votis:

De « cathechismo catholico officiali » pro tota Ecclesia (cf. n. 25).

De « Cadice legum liturgicarum » (pro Ecclesia latina) (cf. n. 30).

De « Die Vocationum » celebrando in tota Ecclesia (cf. n. 33).

De quibusdam rebus reformatis in Constitutione « Deus scientiarum Dominus » (cf. n. 35).

De octavario liturgico pro unitate Ecclesiae (cf. n. 40).

47. Mihi addere liceat sequentia:

Reformatum et novis temporum exigentiis aptetur *systema beneficiorum* Ecclesiae: illud enim quod nunc habetur in Ecclesia - saltem in nostris regionibus meridionalibus Italiae - potius obest quam prodest ministerio sacra, attentis conditionibus populi, paupertate et miseria in qua multi vitam agunt, et etiam quandoque non sufficienti idoneitate sacerdotum in administrandis rebus temporalibus Ecclesiae et nimietate taxarum civilium quibus onerantur beneficia ecclesiastica.

48. Item, sicut iam ab Apostolica Sede coeptum est, perficiatur et ad felicem exitum perducatur *reformatio Breviarii Romani et Missalis Romani*.

Examinentur etiam ritus Pontificalis Romani; et saltem quaedam ad simpliciorem formam adducantur, ita ut, firma manente maiestate rituum pontificalium, expeditior evadat concatenatio caeremoniarum.

49. Item examinetur a Concilio quaestio an sit conveniens anticipare ad vesperas sabbati - et in genere ad vesperas festi de pracepto - *tempus utile* ad implendum praeceptum festivum assistendi Sacrosancto Missae Sacrificio per Missas postmeridianas seu vespertinas: hoc sive ad multitudinem populi attendendo, sive ad dissita loca in quibus celebrandum est, sive prae oculis habendo defectum numericum Cleri: melius binare die sabbato et dominico, quam trinare die dominico.

50. Item, firmo manente usu linguae latinae in Sacra Liturgia, an conveniat ut extendatur usus, iam ab Apostolica Sede permissus in aliquibus nationibus, de *Rituali bilingue* etiam quoad praincipia sacramentalia.

CONCLUSIO

Animadversiones, consilia et vota his foliis expressa, humiliter communico et submitto sapienti consilio Eminentissimi Praesidis et Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, me felicem reputans si aliquo modo concurrere passim ad illud magnum bonum quod

profuturum erit Ecclesiae Dei per Concilium, ad quod celebrandum inspirationem specialem habuit a Deo Summus Pontifex Ioannes XXIII, quern Dominus diutissime sospitet.

ffl ARMANDUS FARES
*Archiepiscopus Catacensis
 et Episcopus Squillacensis*

62

Exe.Mr P. D. ALAPHRIDI VOZZI
Episcopi Cavensis et Sarnensis (Cava e Sarno)

Cavae Thvrrenorum, 20-8-1959

Eminentissime Domine,

Augusti Pontificis voto obsequens, quae mihi videntur tractabilia in futuro Concilio Oecumenico argumenta, ad gloriam Dei et Ecclesiae bonum maxima cum demissione ac modestia hie propono.

Perutile puto:

1. Serpentes errores, communismum scilicet, laicismum et existentialismum damnare.
2. Christianam moralem strenue defendere et inculcare.
3. Principia doctrinae socialis catholicae dare et summatim expnere.
4. Vitam alumnorum in Seminariis minoribus degentium simpliciorrem ac magis spontaneam reddere, pietatis exercitia quibus cotidie nunc obligantur atque aetati accomodare.
5. Curriculum studiorum in Seminariis ordinate, praecisione facta a ratione studiorum scholarum Status, quo plenius et facilius ecclesiasticae institutionis finis attingi possit.

In Seminariis autem maioribus non academicis, cursum theologicum disciplinis non stricte futurum ministerium pastorale iuvantibus expedire (uti sunt hebraica et graeco-biblica lingua, liturgia scientifica, exegesis nimis rationalistarum vestigia sequens, introductoriae notae iper-criticac, archeologia diffuse exposita, quaestiones disputatae et pure theoreticae) ita ut tempus melius atque utilius ad addiscendas disciplinas vere pastorales insumatur.

Theologiam moralem vero docere evangelicam simplicitatem atque claritatem sequendo, quin in pelagus distinctionum et subtilitatum delabatur more Pharisaeorum et cum detimento animarum.

6. Cum sacerdos angelus non sit sed homo, curare maiorem ^{eius} spiritualem materialemque adsistentiam, et mercedem qua o?erarium dignum esse ipse Christus dixit illi reddere, dignitati ac labor1 dentem, ita ut necessitates urgentiores non valentem explere non poent- teat sacerdotalem secutum esse vocationem.
7. Vigentem beneficiorum administrationis formam recognoscere ita ut quaedam habeatur aequitas in retribuendis diversis officiis.
8. Distributioni Sacerdotum melius consulere ita ut abundantia unms Dioecesis inopiae alterius sit supplementum.
9. Parochos amovibiles reddere.
10. Sacerdotibus maxime attendendum orationi, doctrinae, ^{tioni} et Sacmentorum administrationi, quam vocant *haeresim actont⁵* devitando.
11. Obligationes canonicorum commutate et ad vitae pastoralis munia canonicos adducere.
12. Exemptionem religiosorum temperate eorumque privilegia abole-re.
13. Ephebeorum ad educandos pueros institutionem non permettere nisi habeantur in promptu et domus apta et magistri callidi et animarum cultores periti: vigilantiam autem attentam exercere ne a ratione stu- et a disciplinae defectu dedecus in Ecclesiam oboriatur.
14. Pontificalis et caeremonialis episcoporum, ritualis romani? mis-salis et breviarii recognitionem et ad simpliciorem formam reducunem exsequi.

Pergratum mihi est impensos animi sensus Eminentiae tuae aperire et sacram purpuram tuam deosculari.

Eminentiae Tuae Rev.mae
addictissimus in Domino
ffl ALAPHRIDUS Vozzr
Episcopus Cavensis et Sarnensis

63

Exe.Mr P. D. AUGUST! GIANFRANCESCHI
Episcopi Caesenatensis (Cesena)

Cesena, li 30 settembre 195⁹

La mia umile risposta alla ven.ma Lettera Preconciliare dall'Em.za Vostra Rev.ma, riporta osservazioni e voti non soltanto miei ma di qualche sacerdote diocesano e regolare, da me introtogato secondo il suggerimento datomi nella Lettera succitata.

Circa la parte puramente dottrinale penso che il Concilio dovrà prendere in esame:

I fatti sviluppi della Teologia circa l'Ecdesiologia, la Mariologia, la

ose oogia.

2. La posizione dei laici nella Chiesa.

3. Gli studi recenti intorno all'interpretazione e all'uso della Sacra Scrittura.

4. La dottrina sociale cristiana.

Non so quali siano i criteri di distinzione tra materia di Concilio e di studio per l'aggiornamento del C.I.C.; nel sottoporre a giudizio queste mie osservazioni, seguo per lo più l'ordine dei canoni del